УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

17.02.2023                                                                                          № 58

г. Сковородино

О  проведении в общеобразовательных организациях

Сковородинского муниципального округа мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

 На основании Приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282  «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

приказа министерства образования и науки Амурской области от 25.01.2023

№ 62 «О проведении в общеобразовательных организациях Амурской

области мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2023 году в

общеобразовательных организациях Сковородинского муниципального

округа согласно плану-графику (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить проведение ВПР согласно установленному порядку и

с соблюдением требований информационной безопасности.

2.2. Издать приказы по проведению ВПР в общеобразовательных

организациях, с назначением лиц, ответственных за проведение ВПР на

уровне общеобразовательной организации.

2.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР.

2.4. Обеспечить своевременное информирование обучающихся, их

родителей (законных представителей) о проведении ВПР.

2.5. Организовать проведение ВПР с соблюдением принципа

объективности, в том числе при осуществлении общественного наблюдения

за ходом ВПР.

2.6. Обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов на

специализированный портал сопровождения ВПР согласно установленному

порядку.

2.7. Муниципальному координатору проведения ВПР, главному

специалисту Управления образования Е.А. Полухиной, провести анализ

результатов ВПР, разработать комплекс мер по работе с образовательными

организациями, демонстрирующими низкие результаты ВПР, в срок до

01.08.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста Управления образования Е.А. Полухину.

Начальник                                                                                               Е.В. Бодрая

Приложение № 1

к приказу Управления образования
администрации Сковородинского

муниципального округа

от  17.02.2023 № 58

План-график мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году в общеобразовательных

организациях Сковородинского муниципального округа

Период

проведения

Класс  Учебный предмет Примечание

С 15 марта

по 22 апреля

5 Русский язык

ВПР с контролем

объективности результатов

С 15 марта

по 20 мая

4 Русский язык

Математика

Окружающий мир

В штатном режиме

*В 6-8 классах ВПР

проводится в традиционной

форме по двум предметам

на основе случайного

выбора для каждого класса

5 Русский

Математика

История

Биология

6 Русский язык

Математика

*История

*Биология

*География

*Обществознание

7 Русский язык

Математика (в т.ч.

с УИ)

Иностранный язык

*История

*Биология

*География

*Обществознание

* Физика (в т.ч. с

УИ)

8 Русский

Математика (в т ч.

с УИ)

*История

*Биология

*География

*Обществознание

* Физика (в т.ч. с

УИ)

* Химия

С 04 апреля

по 17 апреля

5 История

Биология

В компьютерной форме

6 История

Биология

География

Обществознание

7 История

Биология

География

Обществознание

8 История

Биология

География

Обществознание

С 01 марта

по 25 марта

10 География В режиме апробации

11 География

История

Химия

Физика

Биология

Иностранный язык